
D O DAT E K  Č .  1  K E  S M LO U V Ě  O  P O S K Y T N U T Í  S LU Ž E B  

Číslo Dodatku: 606-2019-16222/1 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

se sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO: 00020478, DIČ: CZ00020478 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 6015-1226001/0710 

zastoupená pro smluvní jednání: XXXXXXXXXXXXXXX ředitelem odboru koncepcí a ekonomiky lesního 

hospodářství – 16220, 

zastoupená pro věcná jednání: XXXXXXXXXXXXXXX odbornou referentkou odboru koncepcí a 

ekonomiky lesního hospodářství – 16220 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Veletrhy Brno, a.s. 

se sídlem: Výstaviště 405/1, PSČ 603 00, Brno - Pisárky 

IČO: 25582518, DIČ: CZ25582518 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  

spisová značka 3137 B 

zastoupená pro smluvní jednání: XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX 

zastoupená pro věcná jednání:  XXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Poskytovatel“) 

  

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služeb 

(dále jen „Dodatek“). 

 

 

 



Strana 2 / 6 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 V souladu s čl. IX odst. 3. Smlouvy o poskytnutí služeb ze dne 28. 11. 2019 je uzavírán 

tento Dodatek (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smluvní strany se dohodly na změnách Smlouvy uvedených v tomto Dodatku. 

1.3 Účelem tohoto Dodatku je změna doby plnění konkrétních poskytnutých služeb a 

změna termínu uhrazení platby za vynaložené náklady na materiál určený 

k prezentaci lesní pedagogiky a přípravu expozice netradiční využití dřeva, a to 

v důsledku přesunutí původního termínu konání Mezinárodního lesnického a 

mysliveckého veletrhu Silva Regina (dále jen „veletrh“) od 31. 3. 2020 do 4. 4. 2020 

na nový termín uskutečnění tohoto veletrhu od 11. 4. 2021 do 14. 4. 2021 z důvodu 

vyhlášení nouzového stavu vládou České republiky pro území České republiky dne 

12. 3. 2020 původně na dobu 30 dní, jež bylo opakovaně po odsouhlasení 

Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR prodlouženo až do 17. 5. 2020, a to 

z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru 

(označovaného jako SARS CoV-2), a na ně navazujících opatření Ministerstva 

zdravotnictví ohledně zamezení šíření onemocnění Covid-19. 

1.4 Tento Dodatek nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu  

§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen „ZZVZ“). 

1.5 Tímto Dodatkem nedochází ke změně celkové ceny poskytovaných Služeb/ plnění, 

s tím, že smluvní strany prohlašují, že platba za nájem výstavní plochy byla ze strany 

objednatele již v plné výši uhrazena. 

1.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č. 1 – Služby spojené se zajištěním 

realizace odborného doprovodného programu na veletrhu Silva Regina 2021. 

1.7 Pojmy uvedené v tomto Dodatku budou vykládány v souladu se Smlouvou, není-li 

v tomto Dodatku stanoveno jednoznačně jinak. 

2. ZMĚNA SMLOUVY 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že čl. II. odst. 2. Smlouvy se nahrazuje následujícím 

zněním: 

„Datum plnění: poskytnutí výstavní plochy pro období od 10. 4. 2021 do 16. 4. 2021 

bezprostředně po podpisu smlouvy, ostatní plnění 10. 4. 2021 - 16. 4. 2021. Termíny 

plnění konkrétních služeb jsou uvedeny v Příloze A:  Nové znění Přílohy č. 1 smlouvy.“ 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že čl. IV. odst. 4. Smlouvy se nahrazuje následujícím 

zněním: 

„Platba za vynaložené náklady na materiál určený k přípravě a zajištění prezentace 

lesní pedagogiky a přípravu expozice netradiční využití dřeva ve výši 200 000 Kč + 

zákonná sazba DPH bude provedena zvlášť. Fakturu doručí poskytovatel do sídla 

objednatele nejpozději do 4. prosince 2020. Současně se poskytovatel zavazuje 

předat do sídla objednatele materiál „odměny pro účastníky programu (pexesa, 

magnety, tužky, záložky)“ před doručením faktury. 

2.3 V návaznosti na čl. 2 odst. 2 tohoto Dodatku se Smluvní strany dohodly, že dosavadní 

ustanovení čl. IV. odst. 4 Smlouvy se přečíslovává na čl. IV. odst. 5. Smlouvy a 

současně se nahrazuje následujícím zněním: 



Strana 3 / 6 

 

„Zbývající část ceny (tj. 337 018 Kč + zákonná sazba DPH) bude uhrazena po ukončení 

realizace poskytování služeb v jedné splátce s tím, že budou uhrazeny skutečně 

poskytnuté služby (faktura bude vystavena na základě skutečně vynaložených 

nákladů). Částky jednotlivých nákladových položek se mohou změnit, přičemž však 

nesmí být překročena celková cena dle odst. 1; jednotkové ceny dle přílohy č. 1 se 

však nemohou měnit. Rozsah skutečně poskytnutých služeb, včetně ceny za ně, bude 

obsažen v Protokolu o poskytnutých službách.“ 

2.4 Smluvní strany se dohodly, že dosavadní znění Přílohy č. 1 Smlouvy se nahrazuje 

novým zněním, které je obsaženo v Příloze A tohoto Dodatku a jež obsahuje rozpad 

položek Lesní pedagogika a Netradiční využití dřeva na plnění (účelně vynaložené 

náklady) v roce 2020 při přípravě expozice  a v roce 2021 při realizaci expozice.  

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s posunutím termínu veletrhu na jeho nový 

termín v roce 2021 nevznikl ani jedné z nich vůči druhé smluvní straně jakýkoliv 

nárok na náhradu škody či jakékoliv jiné újmy a stejně tak nevznikl ani jedné ze 

smluvních stran vůči druhé žádný nárok na úhradu jakékoliv majetkové sankce.  

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran. 

Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.  

3.3 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto 

Dodatku. 

3.4 Ostatní ustanovení Smlouvy a jejích příloh, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají 

beze změny. 

3.5 Tento Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, 

z nichž objednatel obdrží dvě  vyhotovení a poskytovatel obdrží jedno vyhotovení. 

3.6 Poskytovatel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby byl uveřejněn 

obraz Dodatku a dalších dokumentů od tohoto Dodatku odvozených, stejně jako 

obraz Smlouvy, od níž je Dodatek odvozen, a jejích případných změn a dalších 

dokumentů od této Smlouvy odvozených, včetně metadat požadovaných k 

uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí 

věty odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru smluv objednatel; tím není 

dotčeno právo poskytovatele k jejich odeslání. 

3.7 Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří: 

Příloha A:   Nové znění Přílohy č. 1 Smlouvy 



Strana 4 / 6 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k němu připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel 

 

V Praze dne __________________ 

 

Poskytovatel  

 

V _____________ dne__________________ 

 

________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

 
 XXXXXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXXXXX 

lesního hospodářství  

 ________________________________ 

Veletrhy Brno, a.s. 

 
 XXXXXXXXXXXXXXX  

  

  ________________________________ 

Veletrhy Brno, a.s. 

 
 XXXXXXXXXXXXXXX  



Strana 5 / 6 

 

Příloha A: Nové znění Přílohy č. 1 Smlouvy 606-2019-16222 

Služby spojené se zajištěním realizace odborného doprovodného programu na veletrhu 

Silva Regina 2021 

Platba za nájem výstavní plochy uhrazena v roce 2019.  

NÁJEM VÝSTAVNÍ PLOCHY jednotka 
(m2) 

cena (Kč)/jednotku celkem (Kč) bez DPH 

XXXXXXXXXXXXXXX    

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX   XXXXX 

 

Platba za vynaložené náklady na materiál učený k prezentaci lesní pedagogiky a zajištění expozice 

netradiční využití dřeva v roce 2020.  

LESNÍ PEDAGOGIKA – PŘÍPRAVA  jednotka cena (Kč)/jednotku celkem (Kč) bez DPH 

XXXXXXXXXXXXXXX    

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

NETRADIČNÍ VYUŽITÍ DŘEVA  - PŘÍPRAVA    

XXXXXXXXXXXXXXX    

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX   XXXXX 

 

Platba, která bude uhrazena po ukončení realizace poskytování služeb.  

LESNÍ PEDAGOGIKA – REALIZACE NA 
MÍSTĚ  

jednotka cena (Kč)/jednotku celkem (Kč) bez DPH 

XXXXXXXXXXXXXXX    

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX    

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX   XXXXX 



Strana 6 / 6 

 

 

PŘEDÁNÍ OCENĚNÍ - CENTRÁLNÍ PODIUM jednotka cena (Kč)/jednotku celkem (Kč) bez DPH 

XXXXXXXXXXXXXXX    

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX   XXXXX 

 

ODBORNÁ PREZENTACE OBORU 
CENTRÁLNÍ PODIUM 

jednotka cena (Kč)/jednotku 
celkem (Kč) bez 

DPH) 

XXXXXXXXXXXXXXX    

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX   XXXXX 

 

NETRADIČNÍ VYUŽITÍ DŘEVA – REALIZACE 
NA MÍSTĚ 

jednotka cena (Kč)/jednotku celkem (Kč) bez DPH 

XXXXXXXXXXXXXXX    

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX XXX  XXX  XXX  

XXXXXXXXXXXXXXX   XXXXX 

 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXX 

 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXX 

 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXX 

 

 


